

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-07-14	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	OGÓLNOPOLSKIE TOWARZYSTWO OCHRONY PTAKÓW		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WOŁOMIŃSKI
Gmina MARKI	Ulica ODROWĄŻA	Nr domu 24	Nr lokalu
Miejscowość MARKI	Kod pocztowy 05-270	Poczta MARKI	Nr telefonu 227618205
Nr faksu	E-mail biuro@otop.org.pl		Strona www
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-06-05		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-09-07		
5. Numer REGON	19052432000000	6. Numer KRS	0000015808
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Stanisław Łubieński	Prezes Zarządu	TAK
	Krzysztof Tabernacki	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Marcin Borowik	Członek Zarządu	TAK
	Krzysztof Pawlukość	Członek Zarządu	NIE
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Waldemar Kamiński	Przewodniczący Komisji Rewizyjnej	TAK
	Agnieszka Kuczyńska	Członkini Komisji Rewizyjnej	TAK
	Piot, Baranek	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Ptaków (OTOP) ma określone cele statutowe, które koncentrują się na ochronie dziko żyjących ptaków i ich siedlisk, przeciwdziałaniu kryzysom środowiskowym oraz angażowaniu społeczeństwa W szczególności są to: (a) szerzenie w społeczeństwie wiedzy na temat ptaków, ich znaczenia oraz zagrożeń dla ich bytowania; (b) zbieranie danych dokumentujących stan i zagrożenia krajowej awifauny; (c) opracowywanie i wdrażanie planów działań ochronnych; (d) wszelkie działania prawne sprzyjające ochronie ptaków i ich siedlisk.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	1. Towarzystwo realizuje swoje cele w szczególności przez: (a) propagowanie wiedzy na temat ptaków i ich ochrony; (b) podejmowanie działań prawnych mających na celu objęcie ochroną terenów cennych dla ptaków; (c) opiniowanie i zaskarżanie planów zagospodarowania przestrzennego w zakresie ich skutków dla dziko żyjących ptaków i ich siedlisk; (d) wypowiadanie się w kwestii wszelkich działań mogących stanowić zagrożenie dla ptaków i ich siedlisk; (e) inicjowanie, organizowanie i finansowanie badań naukowych; (f) udział w postępowaniach administracyjnych na prawach strony w zakresie wydawania decyzji w sprawach inwestycji mogących zagrozić siedliskom ptaków; (g) występowanie jako strona w rozumieniu właściwych przepisów prawnych w postępowaniu w przypadku naruszania przepisów dotyczących ochrony ptaków i ich siedlisk; (h) wykupowanie i wydzierżawianie gruntów; (i) tworzenie grup lokalnych i zespołów problemowych; (j) prowadzenie działalności wydawniczej; (k) współpracę z krajowymi i zagranicznymi organizacjami działającymi na rzecz ochrony przyrody; (l) współpracę z organami samorządowymi i rządowymi oraz instytucjami państwowymi w zakresie ochrony przyrody; (m) powoływanie fundacji; (n) odejmowanie wszystkich innych legalnych działań uznawanych za sprzyjające powyższym celom. (o) prowadzenie gospodarstwa rolnego.
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację:

Ochrona gatunków – działania na rzecz wzrostu liczebności lub utrzymania w stanie niepogorszonym populacji polskich dziko żyjących gatunków ptaków.

Badania naukowe – prowadzenie badań o charakterze naukowym w celu monitorowania stanu środowiska oraz planowania niezbędnych działań ochrony (Monitoring Ptaków Polski, Projekty translokacji wodniczki, Ochrona Kraski, Ochrona Torfowisk)

Udostępnianie danych – OTOP udostępnia opracowane dane przyrodnicze odpłatnie.

Siedliska – podejmowanie działań zmierzających do poprawy lub utrzymania w stanie niepogorszonym siedlisk ważnych dla ptaków poprzez rzecznictwo, interwencje zależnie od okoliczności (projekty Wilcze Góry, Koalicja 10%))

Rezerваты – utrzymanie istniejących (Beka, Karsiborska Kępa, Laskowiec-Zajki, Ławki-Szorce, Mścichy) Celem utrzymania rezerwatów jest ochrona ptaków i ich siedlisk oraz jej promocja.

Edukacja:

I. Prowadzenie otwartych działań edukacyjnych, adresowanych do wszystkich grup wiekowych celem poszerzenia wiedzy o ptakach i ich siedliskach, angażowanie społeczeństwa na rzecz ochrony przyrody. Przykłady działań: Zimowe Ptakolice, Dni Ptaków Wędrownych, Europejskie Dni Ptaków, Działania OTOP Patrolu, Projekty Nasza Wisła, Ptaki Wisły, Mistrzostwa Naśladowania Ptaków.

II. Prowadzenie edukacji na poziomie lokalnym i regionalnym przez członków i grupy lokalne.

III. Prowadzenie projektu Ornitho.pl

Biura regionalne – w regionach, gdzie działalność OTOP wymaga dodatkowego wsparcia administracji oraz przy zaistnieniu sprzyjających okoliczności, działają biura regionalne OTOP (Rumia, Trzcinne, Kraków)

Rzecznictwo:

I. W celu zapewnienia należytej ochrony dziko żyjącym gatunkom ptaków oraz ich siedlisk.

II. W celu zapewnienia edukacji społeczeństwa w kwestiach przyrodniczych.

III. W celu prowadzenia kampanii przeciwko działaniom, mającym destrukcyjny wpływ na środowisko.

IV. Rzecznictwo jest prowadzone za pomocą udziału na spotkaniach z decydentami, w grupach doradczych, współtworzeniu stanowisk i ekspertyz, kampaniach w mediach społecznościowych i poprzez informacje na stronie www, prowadzenie kwartalnika „Ptaki”, adresowanego do członków.

V. Ekointerwencje – pomoc (telefoniczna i mailowa) dla społeczeństwa w sytuacji zagrożenia życia i zdrowia ptaków oraz ich siedlisk.

Członkostwo

Stała komunikacja z członkami odnośnie realizacji przez OTOP swoich celów statutowych, działania informacyjne, webinary, dystrybucja magazynu „Ptaki”, organizacja zlotu dla Członków i Członkiń

Grupy lokalne

Stała komunikacja z liderami grup lokalnych, wsparcie przy realizacji działań lokalnych z zakresu edukacji przyrodniczej, ochrony czynnej, projekty mini grantów.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo
	☐ gmina	☐ kilka województw
	☐ kilka gmin	☒ cały kraj
	☐ powiat	☒ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	30000	
	Osoby prawne	10	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	Dziko żyjące ptaki i owady. Społeczne
--	---------------------------------------

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	OTOP prowadzi nieodpłatną działalność pożytku publicznego w zakresie ochrony przyrody, koncentrując się na ochronie dziko żyjących gatunków ptaków i ich siedlisk. Realizujemy działania na rzecz utrzymania i zwiększania liczebności rodzimych populacji ptaków, w tym programy ochrony gatunkowej i siedliskowej. Prowadzimy badania naukowe służące monitorowaniu stanu środowiska oraz planowaniu niezbędnych działań ochronnych, m.in. w ramach projektów ochrony wodniczki, kraski oraz torfowisk. Gromadzone dane przyrodnicze udostępniamy wspierając tym samym działania innych instytucji i organizacji. Dbamy o poprawę i utrzymanie siedlisk istotnych dla ptaków, realizując projekty ochrony krajobrazu i przyrody, jak Wilcze Góry czy Koalicja 10%. OTOP opiekuje się rezerwatami przyrody, zapewniając właściwą ochronę cennym siedliskom ptasim. Edukujemy społeczeństwo poprzez otwarte wydarzenia, akcje monitoringowe i kampanie, a także poprzez platformę Ornitho.pl. Prowadzimy regionalne biura wsparcia oraz działania rzecznicze na rzecz ochrony przyrody, uczestnicząc w konsultacjach, kampaniach i ekointerwencjach. Utrzymujemy aktywną współpracę z członkami i grupami lokalnymi, wspierając ich w edukacji i ochronie przyrody.	85.59.B	1 000,00 zł
4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	W ramach działalności odpłatnej pożytku publicznego Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Ptaków realizuje Program Monitoringu Ptaków Polski (MPP), prowadzony nieprzerwanie od 2007 roku na zlecenie Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska jako element Państwowego Monitoringu Środowiska. Projekt w całości finansowany jest przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Obecnie program realizowany jest wspólnie przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Ptaków oraz Muzeum i Instytut Zoologii PAN. Badania terenowe wykonują zespoły ekspertów z OTOP, MiIZ PAN, Stacji Ornitologicznej MiIZ PAN, Komitetu Ochrony Orłów, Stowarzyszenia Ochrony Sów oraz PTO „Salamandra”. Głównym celem programu jest systematyczne monitorowanie liczebności i stanu populacji jak największej liczby gatunków ptaków w Polsce, ze szczególnym uwzględnieniem obszarów Natura 2000. W ramach rozbudowanej struktury monitoringu obserwacjami objęto 164 gatunki ptaków lęgowych i 33 gatunki zimujące, w tym 47 gatunków wymienionych w załączniku I Dyrektywy Ptasiej. Dla każdego z podprogramów opracowano metodyki dostosowane do specyfiki badanych gatunków lub grup gatunków.	72.19.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☒ Tak ☐ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	47.91.Z	W ramach działalności gospodarczej Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Ptaków prowadzi sprzedaż detaliczną za pośrednictwem sklepu internetowego oraz platform sprzedażowych i na eventach. Oferta obejmuje materiały związane z działalnością Stowarzyszenia i tematyką ochrony przyrody. Wśród dostępnych produktów znajdują się przypinki oraz inne akcesoria z wizerunkami ptaków, owadów, roślin i zwierząt. Ważną część asortymentu stanowią także torby, koszulki i inne elementy garderoby z wizerunkami chronionych gatunków ptaków nawiązujących do działań ochronnych OTOP. Uzupełnieniem oferty jest sprzedaż gier i książek o tematyce przyrodniczej, popularyzujących wiedzę o ptakach, ich siedliskach oraz ochronie przyrody. Dochód ze sprzedaży przeznaczany jest na cele statutowe Towarzystwa, w tym prowadzenie działań edukacyjnych, ochronnych i badawczych.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		11 510 551,58 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		5 576 851,06 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		4 531 947,97 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		583 286,15 zł
d) przychody finansowe		6 218,57 zł
e) pozostałe przychody		812 247,83 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		221 326,60 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		2 464 614,07 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	1 462 032,28 zł
	b) ze środków budżetu państwa	961 759,40 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	40 822,39 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		885 824,21 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	119 807,80 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	175 930,26 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	6 800,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	583 286,15 zł
2.4. Z innych źródeł		7 938 786,70 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		249 305,75 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Działania edukacyjne	209 767,87 zł
2	Interwencje ekologiczne — działania ochronne	5 500,00 zł
3	Działania ochronne w rezerwatach	34 017,88 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		11 638 449,17 zł 249 305,75 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		6 841 716,32 zł 249 305,75 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		4 213 165,07 zł 0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		272 362,72 zł
d) koszty finansowe		66 135,41 zł
e) koszty administracyjne		0,00 zł 0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		245 069,65 zł 0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		9 819,23 zł 0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		-1 264 865,26 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		318 782,90 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		310 923,43 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		310 923,43 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych	0,00 zł
	☐ z podatku od nieruchomości	
	☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych	
	☐ z podatku od towarów i usług	
	☐ z opłaty skarbowej	
	☐ z opłat sądowych	
	☐ z innych zwolnień, jakich:	
	☒ nie korzystała	

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

☐ Tak

☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- ☐ własność
- ☐ użytkowanie wieczyste
- ☒ najem
- ☐ użytkowanie
- ☐ użyczenie
- ☐ dzierżawa
- ☐ nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy

(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

48 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty

(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)

32,00 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

183 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

☒ Tak

☐ Nie

1 948 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		2 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		183 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	183 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		4 126 377,72 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	3 220 736,42 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	3 220 736,42 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	905 641,30 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		4 079 655,05 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	1 028 739,09 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	3 050 915,96 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		46 722,67 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		757,37 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		7 163,85 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		2 600,00 zł		
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		11 155,00 zł		
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych		☐ Tak ☒ Nie		
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych		0,00 zł		
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego		☒ Tak ☐ Nie		
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Wycieczki o tematyce ekologicznej dla dzieci szkół podstawowych gminy Osieczna oraz prelekcje połączone z pokazami slajdów	Zorganizowanie i finansowanie wycieczek ekologicznych dla szkół podstawowych gminy Osieczna na teren nieużytkowanego stawu rybnego w pobliżu miejscowości Wojnowice, leżącego na terenie obszaru Natura Zbiornik Wonieś - PLB300005 (natura ptasia). Wycieczki zostaną zorganizowane w bardzo atrakcyjnym dla uczestników okresie, tzn. jesienią, w czasie intensywnej migracji ptaków. W trakcie zajęć terenowych młodzież będzie mogła zetknąć się bezpośrednio z żywą przyrodą — obrączkowanie taków, itp.	Burmistrz Miasta i Gminy Osieczna	4 000,00 zł

2	Nasza Wisła	Celem zadania jest propagowanie wartości przyrody nadwiślańskiej wśród dzieci i młodzieży, ze szczególnym zwróceniem uwagi na ptaki i potrzebę ochrony ich siedlisk. Realizowane działania będą promowały również zrównoważoną turystykę i rekreację, które uwzględniają potrzebę zachowania wartości przyrodniczych tego terenu. Zadanie będzie realizowane przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Ptaków (OTOP).	Miasto Stołeczne Warszawa	36 822,39 zł
---	-------------	---	---------------------------	--------------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

☒ Tak
☐ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	WFOŚ/D/569/7564/2024 Dla przyrody i ludzi. Edukacja w rezerwacie Beka	Szkolenie wolontariuszy OTOPatrolu - ok. 40 wolontariuszy uzyskujących wyższe kompetencje Edukacja w rezerwacie - Ok. 600 osób objętych działaniami edukatorów w rezerwacie Aktualizacja aplikacji mobilnej „Beka. Rezerwat przyrody - min.550 osób korzystających z aplikacji Działania upowszechniające efekty projektu - Media społecznościowe OTOP Przeciętny zasięg I posta: Facebook: 3000 odbiorców Instagram: 400 odbiorców Magazyn OTOP „Ptaki”: Zasięg czytelników: 2x 1150 osób. Aplikacja na urządzenia	Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Gdańsku	41 349,65 zł
2	WFOŚ/D/569/4456/2023 Realizacja działań ochronnych w rezerwacie przyrody Beka	Prace odtwarzania słonaw (ok. 4 ha) zwiększą zasoby cennych siedlisk w rezerwacie Beka i obszarze Zatoka Pucka i Półwysep Helski. Wsparcie stada koników polskich, infrastruktury i sprzętu pozwoli na efektywną ochronę, utrzymanie wypasu i dobrostanu zwierząt (m.in. kwatery zimowej i opieki weterynaryjnej). Ograniczenie trzcinowisk i rozsiew nasion halożytów sprzyja ptakom, w tym czajce, krwawodziobowi i kszukowi.	Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Gdańsku	38 945,90 zł

3	WFOŚ/D/569/4760/2024 Realizacja działań ochronnych w rezerwacie przyrody Beka - Kontynuacja	Organizacja i realizacja działań ochronnych w rezerwacie przyrody „Beka”, w tym wzmocnienie nadzoru nad rezerwatem, a także utrzymanie sprawnego zaplecza technicznego. W projekcie zaplanowano również działania wspomagające prowadzenie ochronny przez wolontariuszy Realizacja działań ochronnych w Rezerwacie Przyrody Beka (koszenia związane z realizacją ekstensywnego wypasu, utrzymanie sprawnego zaplecza technicznego, nadzór nad rezerwatem, w tym koszty monitoringu, zakup rejestratorów poziomu wody	Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Gdańsku	51 365,79 zł
4	2790/2021/Wn06/OP-WK-LF/D Multi-stakeholder Landscape and Technical Innovation leading to Peatland Ecosystem Restoration	Efekt ekologiczny Powierzchnia siedlisk wspartych w zakresie uzyskania lepszego statusu ochrony - działania bezpośrednie: 252 ha; Zmniejszenie emisji CO2: Efekt rzeczowy Liczba obiektów piętrzących wodę lub spowalniających jej odpływ w ramach małej retencji: 30 szt.; Długość obiektów liniowych małej retencji (rowy, kanały): 56 km; Powierzchnia na której ograniczono odpływ wód gruntowych (np. zasypywanie rowów): 252 ha; Liczba sporządzonych raportów: 2 szt.; Powierzchnia na której powstrzymano su	Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej	759 098,06 zł
5	Budowa kapitału żelaznego w Ogólnopolskim Towarzystwie Ochrony Ptaków.	Budowa kapitału żelaznego organizacji	Narodowy Instytut Wolności	71 000,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☒ Tak ☐ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację	

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
1	Monitoring ptaków z uwzględnieniem obszarów specjalnej ochrony ptaków Natura 2000, lata 2023-2025”	Główny Inspektorat Ochrony Środowiska	4 099 955,00 zł

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

☐ Tak
☒ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Stanisław Łubieński, Krzysztof Tabernacki, Marcin Borowik, Krzysztof Pawlukoć	Data wypełnienia sprawozdania	2025-07-14
--	---	-------------------------------	------------